

Verejný obstarávateľ: mesto Prešov

Predmet zákazky: ZŠ v Prešove- Zriadenie špecializovaných učební

### **Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie**

Predmet zákazky: ZŠ v Prešove- zriadenie špecializovaných učební, VVO č. 139/2020 zo dňa 02.07.2020 pod číslom 23332- MST

Na základe doručenia žiadosti o vysvetlenie zasielame nasledovné odpovede:

#### **Otázka č. 1.**

žiadame o presnú špecifikáciu ku predloženiu vzoriek, ktorú časť z položiek budete požadovať (stôl, panel, kontajner, brúska, video a manuál v slovenskom jazyku.....?, na lab. pracovisku budete požadovať zdroj, stôl... alebo celý komplet za 2000€/ks?) pre časti:

A3 - Pracovisko žiaka na obrábanie kovu - odborná učebňa techniky

B3 - Pracovisko učiteľa - odborná učebňa techniky

C2 - Pracovisko učiteľa - nábytok

D3 - Pracovisko žiaka na obrábanie kovu - odborná učebňa techniky

E3 - Laboratórne pracovisko žiaka - biochémia

- Laboratórne pracovisko učiteľa - biochémia

**Odpoveď č.1:** K uvedenej otázke si Vám dovoľujeme zaslať presné znenie uvádzané v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania:

Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods.1, písm. m) bod 1. zákona: - vzorkami, opismi alebo fotografiami.

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: Verejný obstarávateľ požaduje preukázanie splnenia požadovaných technických parametrov predložením propagačného listu, a/alebo manuálu a/alebo návodu na použitie na vybrané položky predloženej cenovej ponuky, ktoré sú presne špecifikované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania v časti III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť.

Všetky požadované materiály požadujeme predložiť v slovenskom jazyku a spôsobom, aby preukazovali splnenie požadovaných technických parametrov. Presná technická špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch, v Prílohe č.4 podľa prislúchajúcej časti.

#### **Otázka č. 2.**

Časti A3, B3, D3 - Odborné učebne techniky - pracoviská žiakov a učiteľov - sústruh a brúska je súčasťou didaktických pomôcok, znamená to že ich nedodávame? Keďže sú to didaktické pomôcky a nie nábytok prečo sú špecifikované v častiach pre nábytok?

Žiadame o jednoznačné napísanie, či ich v častiach pre nábytok musíme dodávať. –

**Odpoveď č. 2:** V zmysle špecifikácie pre Vami uvádzané časti je presne vyšpecifikované čo je súčasťou dodávaného vybavenia odborných učební v rámci interiérového vybavenia. Je potrebné vychádzať

Verejný obstarávateľ: mesto Prešov

Predmet zákazky: ZŠ v Prešove- Zriadenie špecializovaných učební

z konkrétnych požiadaviek uvádzaných pri konkrétnom tovare/vybavení. Súčasťou uvedených pracovísk sú aj zariadenia ako napr. v rámci pracoviska žiaka na obrábanie dreva je súčasťou tohto pracoviska taktiež sústruh na obrábanie dreva, uvedené vyplýva z minimálne požadovanej špecifikácie uvádzanej v prílohe č. 4 predmetnej časti zákazky.

**Otázka č. 3.**

V časti C2 - Pracovisko učiteľa - máte špecifikáciu: Katedra učiteľa má byť minimálne vo vyhotovení z pevnej kovovej konštrukcie a má obsahovať odkladací priestor - min. jednu uzamykateľnú zásuvku na kvalitných výsuvoch a výškovo nastaviteľné nožičky. .... Pevný trojzásuvkový kontajner, ktorý je súčasťou stola.

Požadujete - stôl s kovovou konštrukciou a min. 1 zásuvkou a k nemu trojzásuvkový kontajner?

**Odpoveď č. 3:** V zmysle špecifikácie uvádzame, že ide o pracovný stôl s kovovou konštrukciou výškovo nastaviteľnou z dôvodu možnosti vyrovnania prípadných nerovností, spolu s pevným resp. mobilným trojzásuvkovým kontajnerom ako odkladací priestor, ktorý je súčasťou stola, v rámci trojzásuvkového kontajneru má byť minimálne jednu uzamykateľnú zásuvku.

V Prešove dňa 06.08.2020